








ACTIVITÉ DES PILOTES





ÉVOLUTION ACTIVITÉ ANEG / FFVP 

Augmentation des pratiquants ANEG cette année:

•Augmentation du ratio d’heures et des km parcourus par 
pilote
•Une école qui fonctionne bien:
•2022 : 7 lâchés, 2 brevets SPL, 1 instructeur FI(S), 

1 remorqueur, 1 chef-pilote
•2023 : 1 plieur parachutes, 5 lachés, 2 brevets 

SPL, 1 examinateur, 1 SFE(S)
•2024 : 2 lâchés, 1 brevet SPL, 1 campagne+, 2 

mécaniciens, 1 examinateur FE (S)
•2025 : 2 lâchés, 2 brevets SPL, 2 mécaniciens, 1 

inspecteur PEN, 1 BIA, 1 Pass, 1 moniteur 
simulateur, 1 instructeur FI (s), participation de 5 
pilotes à un concours régional et 2 pilotes au 
championnat de France

10000

10750

11500

12250

13000

13750

130
148
166
184
202
220
238
256
274

années

Nombre Total de PilotesPilotes ANEG
Pilotes FFVP

0

1500000

3000000

4500000

6000000

7500000

0

60000

120000

180000

240000

années

Nombre km Netcoupe des pilotes

Pilotes ANEG
Pilotes FFVP

0

15

30

45

60

années

Activité annuelle moyenne par pilotes

Pilotes ANEG
Pilotes FFVP
























































